证券代码：300627                     证券简称：华测导航                   公告编号：2022-009

上海华测导航技术股份有限公司

关于全资子公司购买资产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

上海华测导航技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年1月4日召开第

三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过了关于《全资

子公司拟参与竞拍资产》的议案，同意全资子公司武汉华测卫星技术有限公司（以

下简称“武汉华测”）以自有资金或自筹资金不超过人民币20,000万元参与竞拍

武汉东湖新技术开发区发展总公司以挂牌方式出让的武汉市东湖新技术开发区

东二产业园黄龙山西路房地产。详见公司于2022年 1月5日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司拟参与竞拍资产的公告》

（公告编号：2022-003）。

二、交易进展

根据现行法律法规，买卖双方在自愿、平等、公平、协商一致的基础上，于

2022年1月24日，武汉华测作为受让方与出让方武汉东湖新技术开发区发展总公

司（以下简称“发展总公司”）就东湖新技术开发区东二产业园黄龙山西路房地

产项目签订《湖北省实物资产转让产权交易合同》（以下简称“本合同”），主要

内容如下：

（一）转让标的

1、本合同转让标的为东湖新技术开发区东二产业园黄龙山西路房地产。

2、标的基本情况：本次转让资产范围为东湖新技术开发区东二产业园黄龙

山西路32228.95平方米房地产，包括东湖新技术开发区东二产业园黄龙山西路

30584.61平方米工业用地土地使用权及地上4栋房产，以及厂区内配套的供水、

供电、围墙、消防、安防等设施设备。

3、转让标的经有资质的武汉天马房地资产评估有限公司评估，出具了以2021

年2月28日为评估基准日的鄂永资评报字[2020]第WH0118号《资产评估报告》。

经评估，标的资产评估值为17000.77万元。本《资产评估报告书》已经发展总公

证券代码：300627                     证券简称：华测导航                   公告编号：2022-009

司和武汉华测认可。

4、转让标的于2021年6月25日起由武汉华测租赁使用，租赁期限至2026年6

月24日，承租人即为本合同受让方。

5、转让标的上未设定任何形式的担保，包括但不限于该标的资产存在抵押、

或任何影响标的资产转让的限制或义务。转让标的也未被任何有权机构采取查封

等强制性措施。

（二）转让价款及支付

1、根据公开挂牌结果（或公开竞价结果），发展总公司将本合同转让标的以

人民币17000.77万元（以下简称转让价款）转让给武汉华测。武汉华测按照发展

总公司和产权交易机构的要求支付的保证金，折抵为转让价款的一部分。

2、武汉华测采用分期付款方式，将转让价款中的30%（不低于30%，含保

证金）即：人民币5,100.231万元，在本合同生效后五日内汇入产权交易机构指定

结算账户，剩余价款人民币11,900.539万元，武汉华测应当自产权交易凭证办理

完毕后六个月内直接支付至发展总公司，并承担自产权交易凭证办理完毕之日起

至实际付款之日产生的利息，利息标准按同期全国银行间同业拆借中心公布的贷

款市场1年期报价利率计算。

3、自本合同生效且武汉华测支付30%转让价款后30日内，发展总公司配合

武汉华测向产权交易机构申请办理转让标的产权交易凭证。

（三）转让标的交割事项

1、发展总公司应在武汉华测交纳了全部转让价款后十个工作日内与武汉华

测进行转让标的及相关权属证明文件、技术资料的交接。

2、武汉华测获得产权交易机构出具的转让标的产权交易凭证后十个工作日

内，应按照国家有关规定到相关部门办理转让标的的变更登记手续，发展总公司

应给予必要的协助与配合。

3、发展总公司应在转让标的产权变更至武汉华测后，将标的资产移交给武

汉华测。

三、交易目的和对上市公司的影响

随着公司业务拓展和规模扩大，公司决议借助武汉的地域、专业人才、环境

等各方面资源优势，将武汉华测打造为公司的武汉研发和制造基地，搭建公司武

证券代码：300627                     证券简称：华测导航                   公告编号：2022-009

汉高精度卫星导航技术及无人机、实景三维、新型基础测绘、智慧城市等应用的

研发平台，有利于进一步增强公司在无人机、激光雷达应用领域的技术实力，提

高公司核心竞争力。

本次购买资产是为了建设公司武汉研发和制造基地，为公司未来可持续发展

以及科研能力的提升提供支撑，符合公司和股东的长远利益。

四、备查文件

1、《湖北省实物资产转让产权交易合同》。

特此公告

上海华测导航技术股份有限公司

董事会

2022年1月25日